
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

Отдел надзорной деятельности и 
профилактической работы по 

Альметьевскому муниципальному 
району

ул. Аминова, 5, г. Альметьевск, 423450 
Телефон: 26-70-11, 26-70-20 код (8553)

E-mail: ondalmet@yandex.ru

25.08.2022 г, № 374-2-17-5 
На №68 от 22.08.2022 г.

Директору
Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка - 
детский сад №57 «Соловушка» города 

Альметьевска»

Т.Л. Зотовой

423450, Республика Татарстан, город 
Альметьевск, улица Белоглазова, 58

О переносе сроков исполнения предписания

Информируем Вас о том, что по поступившему заявлению (ходатайства) об 
отсрочке выполнения предписания, Отделом надзорной деятельности и 
профилактической работы по Альметьевскому муниципальному району УНД и 
ПР Главного управления МЧС России по Республике Татарстан в соответствии с 
частью 1 статьи 93 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и пункта 8 Постановления Правительства Российской Федерации от
10.03.2022 г. №336 «Об особенностях организации и осуществления 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», принято 
решение о переносе сроков исполнения пунктов ранее выданных предписаний 
№284/1/125 от 20.09.2021 г. и №291/1/126 от 20.09.2021 г.

Приложение: решение на 1 л. в 1 экз.

26-7035

mailto:ondalmet@yandex.ru


РЕШЕНИЕ
об переносе срока исполнения пунктов ранее выданных предписаний 

№284/1/125 от 20.09.2021 г. и №291/1/126 от 20.09.2021 г.

25 августа 2022 года. город Альметьевск

Я, заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы по Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Республике Татарстан, заместитель главного 
государственного инспектора Альметьевскош муниципального района Республики 
Татарстан по пожарному надзору, подполковник внутренней службы Пестерев 
Максим Николаевич, рассмотрев заявление (ходатайство) (исх. №68 от 22.08.2022 
года) об отсрочке выполнения предписаний №284/1/125 • от 20.09.2021 г. и 
№291/1/126 от 20.09.2021 г., выданного юридическому липу - Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - 
детский сад №57 «Соловушка» города Альметьевска», расположенное по адресу: 
423450, Республика Татарстан, город Альметьевск, улица Белоглазова, 58, -

установил:

22 августа 2022 года в Отдел надзорной деятельности и профилактической 
работы по Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан 
поступило заявление (ходатайство) (исх. №68 от 22.08.2022 года) об отсрочке 
выполнения предписаний №284/1/125 от 20.09.2021 г. и №291/1/126 от 20.09.2021 г., 
выданного юридическому лицу - Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №57 
«Соловушка» города Альметьевска», расположенное по адресу: 423450, Республика 
Татарстан, город Альметьевск, улица Белоглазова, 58. Сроки исполнения пунктов 
предписаний, установленные до 01.06.2022 г., в соответствии с пунктом 8 
Постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. №336 «Об 
особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 
продлены автоматически на 90 календарных дней, срок истекает 01.09.2022 года.

В соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 31.07.2020 №248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» установлено, что при наличии обстоятельств, вследствие 
которых исполнение решения невозможно в установленные сроки, уполномоченное 
должностное лицо контрольного (надзорного) органа может отсрочить исполнение 
решения на срок до одного года, о чем принимается соответствующее решение.

В соответствии с пунктом 8 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.03.2022 г. №336 «Об особенностях организации и осуществления 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля» установлено, что 
контролируемое лицо вправе направить ходатайство (заявление) о дополнительном 
продлении срока исполнения предписания в контрольный (надзорный) орган, 
который рассматривает его в течение 5 рабочих дней.

22 августа 2022 года от директора Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №57 
«Соловушка» города Альметьевска» Зотовой Татьяны Львовны поступило заявление 
(ходатайство) об отсрочке выполнения предписаний в связи с тем, что проведены



ремонтные работы по восстановлению автоматической пожарной сигнализации в 
группах и кабинетах 1 и 2 этажей первого крыла здания детского сада. При этом, 
учреждением подготовлены соответствующие сметы на оставшиеся 
восстановительные работы и Финансово-бюджетной палатой Альметьевского 
муниципального района выделены финансовые средства. В настоящее время 
подписаны договора на проведение оставшихся восстановительных работ и сметные 
документы находятся на проверке в Казначействе.

Таким образом, руководствуясь частью 1 статьи 93 Федерального закона от 
31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» и пунктом 8 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 10.03.2022 г. №336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, -

решил:

1. Срок исполнения пунктов предписаний №284/1/125 от 20.09.2021 г. и №291/1/126 
от 20.09.2021 г., выданного юридическому лицу - Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад 
№57 «Соловушка» города Альметьевска», расположенное по адресу: 423450, 
Республика Татарстан, город Альметьевск, улица Белоглазова, 58, продлить по
01.12.2022 г. включительно.

илактическои
ЙНСЯ&С?а^ й

па m ^ hohysw*'’?
ссии

Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Альметьевскому
муниципальному району Республики Т__ i
управления надзорной деятельности и 
работы Главного управления МЧС ~ 
по Республике Татарстан 
подполковник внутренней службы(

Копию решения получил (а):

___Пестерев

Директор Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка - детский сад №57 

_____________ «Соловушка»_____________

« » 2022 года

Копия решения направлена__________________________________________
(дата, N почтового отделения и N заказного письма)

Низамов Радик Насихович, государственный инспектор по Альметьевскому муниципальному 
району Республики Татарстан по пожарному надзору - инспектор отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы по Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС 
России по Республике Татарстан, контактный телефон 26-70-35, электронный адрес: 
ondalmet@yandex.ru

2

mailto:ondalmet@yandex.ru

